Общероссийский профсоюз работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства

Общественная организация

Свердловская территориальная организация

Заседание Комитета Свердловской территориальной организации Профсоюза

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Екатеринбург    № 2/5   от  29 сентября 2015 г.

Об участии Свердловской территориальной организации

Профсоюза в проведении Всемирного дня

коллективных действий «За достойный труд!»

Исполнительный комитет ФНПР постановлением от 22.07.2015г. № 5-2 «О

подготовке и проведении Всероссийской акции профсоюзов в рамках

Всемирного дня действий «За достойный труд!» 7 октября 2015 года» поддержал

решение Международной Конфедерации Профсоюзов о проведении Всемирного дня

действий в октябре 2015 года под девизом «За справедливую бюджетную политику!

Нет произволу финансистов!».

Совместным решением Координационного комитета коллективных действий

ФПСО и Постоянной комиссии Совета Федерации профсоюзов Свердловской

области по взаимодействию с общественными организациями, политическому

анализу и действиям поддержано постановление Исполкома ФНПР о проведении 7

октября 2015 года под девизом «За справедливую бюджетную политику! Нет

произволу финансистов!» в форме митингов и собраний. Координационными

советами профсоюзных организаций в МО намечены мероприятия в городах и

районах Свердловской области. В Екатеринбурге планируется организовать

публичную акцию у Дворца культуры железнодорожников.

В соотвествии с Постановлением Исполкома ЦК Профсоюза от 10.08.2015 г.

№ 20 «Об участии Профсоюза во Всероссийской акции профсоюзов в рамках

Всемирного дня действий «За достойный труд!» в 2015 году;

Следуя принципам солидарности,

II  ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА СВЕРДЛОВСКОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ

ОРГАНИЗАЦИИ  ПРОФСОЮЗА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать:

1.1. Решение ФНПР о проведении Всероссийской акции профсоюзов в рамках

Всемирного дня действий «За достойный труд!» 7 октября 2015 года;

1.2. Решение ФПСО о проведении коллективных действий профсоюзов  за

достойный  труд 7  октября 2015 года в Екатеринбурге;

2. Комитетам первичных и Свердловской территориально организаций

профсоюза:

2.1. Принять участие 7 октября 2015 года:

- на собрании профактива с  участием Губернатора и Правительства

Свердловской области с обсуждением  текущей социально-экономической

ситуации в регионе в рамках XXV областной межсоюзной конференции;

- в публичной акции у Дворца культуры железнодорожников  с активным

участием Молодежного Совета ФПСО под лозунгами: «За достойный труд!»,

«За справедливую бюджетную политику!», «Нет произволу финансистов!»,

«Гонителей профсоюза – в отставку!», «Требуем индексацию зарплат, пенсий,

пособий!»;

2.2. организовать информационное освещение хода подготовки и проведения

акции профсоюзов в средствах массовой информации и по электронной почте;

3. Молодежному совету Комитета Свердловской территориальной

организации Профсоюза принять активное участие в подготовке и проведении

акции профсоюза.

Председатель       О.А. Соловьева